SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projetos de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 28 de fevereiro de 2023 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.493, na data de 28 de fevereiro de 2023 com os

seguintes Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

− 07/2023 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA – Concede a Medalha

Honorífica Augusto dos Anjos, ao Luthier João Batista Trajano dos Santos e dá

outras providências.

− 09/2023 – DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO –

Concede a Medalha Epitácio Pessoa, a Sra. Janete Maria Ismael da Costa Macedo,

pelos relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

− 10/2023 – DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO –

Concede a Medalha Epitácio Pessoa, ao Sr. Valberto Cosme de Lira, pelos

relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

− 11/2023 – DA DEPUTADA DANIELLE DO VALE – Concede a comenda Darcy

Ribeiro a Magnífica Reitora do Instituto Federal da Paraíba - Professora Dra. Mary

Roberta Meira Marinho.

− 12/2023 – DA DEPUTADA DANIELLE DO VALE – Dispõe sobre a concessão

da “Medalha Do Mérito Empreendedor” José Carlos Da Silva Júnior, a Primeira-

dama do Estado da Paraíba, Ana Maria Lins, e dá outras providências.

− 13/2023 – DA MESA DIRETORA – Acrescenta o inciso XIII, ao art. 16-A, da

Resolução 1.581/2013.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

− 14/2023 – DO DEPUTADO CHIÓ – Concede a Medalha Talento Esportivo

“Genival Leal de Menezes” às atletas Nicoly Agra Ribeiro Araújo e Nadiny Agra

Ribeiro Araújo.

João Pessoa, 28 de fevereiro de 2023.